
Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego: 26.01.2018r. 

 

Wysokie Mazowieckie dn. 26.01.2018r. 

                                                                                                                   Wg rozdzielnika 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę  energii elektrycznej do 

budynków Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem i Ciechanowcu 

 

Nr sprawy 1/2018 

 

Pytanie 1 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie 

potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 

- numer ewidencyjny  

- numer PPE; 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia 

go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie 

uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora 

Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i 

formie dysponowania obiektami. 

Odpowiedź: Tak, umowa nieodpłatnego użytkowania. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany 

Sprzedawcy.  

Odpowiedź: Tak, PGE Obrót S.A. Oddział z siedzibą w Białymstoku 

 

Pytanie 5 

Wnioskujemy o wskazanie właściwej ilości PPE. W załącznikach nr 7,8,9 do SIWZ łączna suma PPE wynosi 6, 

natomiast w punkcie 3 SIWZ, ust. 3 i 17 i 18 Zamawiający wskazuje 5 PPE.  

Odpowiedź: 6 

 

Pytanie 6 

Zgodnie z zawartą umową dystrybucyjną pomiędzy Zamawiającym, a OSD, odczytów układów pomiarowo-

rozliczeniowych dokonuje lokalny OSD i przekazuje je wybranemu przez Zamawiającego Sprzedawcy. Obecne 

brzmienie par. 8 ust. 3 wzoru umowy nie uzależnia terminu wystawienia faktur od otrzymania odczytu przez 

Wykonawcę, co powoduje spore wątpliwości co do sposobu wystawienia faktury w przypadku braku przekazania 

odczytów przez OSD. W związku z tym wnioskujemy o dopisanie w par. 8 ust. 3 wzoru umowy informacji: „ (…) w 

terminie 10 dni od dnia otrzymania danych pomiarowo – rozliczeniowych od właściwego OSD (…)”. 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 7 

W par. 8 ust. 4 wzoru Umowy zawarte jest stwierdzenie odnośnie terminu płatności: „Należności za sprzedaną energie 



elektryczną będą regulowane przez Zamawiającego w terminie nie dłużysz niż 14 dni od daty otrzymania prawidłowo 

wystawionej faktury (….)”. Informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez 

Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego 

ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei 

negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej 

obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie 

zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie do 21 dni od daty otrzymania faktury przez 

Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane 

operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowe, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto 

może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię wpłynie do 

Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność 

dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli 

podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno – 

skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę powyższych zapisów tak, aby termin 

płatności był określony od daty wystawienia faktury. 

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy i odpowiedziami na pytania. 
 

Pytanie 8 

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska 

wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy 

może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.  

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu z par. 8 ust. 12 wzoru Umowy, który zostanie zawarty w Umowie na 

zapis w brzmieniu: „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 9 

Wnioskujemy o wykreślenie z par. 9 wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej ust. 2. Zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Gospodarki z dnia 04.05.2007 r. za ciągłość dostaw energii elektrycznej i jej dystrybucję odpowiada 

przedsiębiorstwo energetyczne świadczące usługę dystrybucji energii. W sytuacji braku ciągłości dostaw, jedynie  OSD 

może określić przewidywany czas napraw związany z przerwaniem ciągłości dostaw.  

Odpowiedź:  W ust.2, paragraf 9 wzoru umowy nie ma takiego zapisu 

 

Pytanie 10 

Zapisy nakładające kary tylko na Sprzedawcę / Wykonawcę,  za rozwiązanie umowy przez Klienta z przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi Sprzedawca,  stanowią naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym. W 

związku z powyższym wnioskujemy o dołączenie punktu, który nakłada na Zamawiającego karę umowną za rozwiązanie 

Umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, dostosowując się do zasad równości stron zgodnie 

z zapisami KC. Punkt ten brzmi: "Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez 

Wykonawcę z przyczyn,  za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający oraz  

za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, w wysokości 10% umownego 

wynagrodzenia netto za przedmiot umowy, określonego w § 5 ust. 1 umowy”. 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 11 

Wnioskujemy o wykreślenie w par. 10 ust. 3 wzoru Umowy. Możliwość dokonywania automatycznych potrąceń bez 

uzyskania zgody Wykonawcy rodzi wątpliwości, co do oceny, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie kar 

umownych i stanowi naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym. W przypadku braku zgody 

rekomendujemy rozwiązanie w naliczeniu kary płatnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej.  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 12 

Wnioskujemy o wykreślenie par. 11 ust. 3, gdyż taki zapis daje możliwość Zamawiającemu niewykonania i rozwiązania 

Umowy do dowolnych punktów poboru bez ponoszenia żadnych konsekwencji. W przypadku braku zgody, prosimy  

o jednoznaczne określenie katalogu przypadków, na skutek, których może zostać rozwiązana Umowa dystrybucyjna 

przez Zamawiającego, a także dodanie informacji, że Zamawiający jest zobowiązany do niezwłocznego poinformowania 

Wykonawcy o utracie prawa lub rozwiązaniu Umowy Dystrybucyjnej.  

Odpowiedź: Nie wykreślamy par. 11 ust. 3. Wykonawca zostanie poinformowany o utracie prawa lub rozwiązaniu 

umowy dystrybucyjnej. 

 

Pytanie 13 

Wnioskujemy o dodanie do par. 11 wzoru Umowy poniższego zapisu:  

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z ostatnim dniem 



pierwszego miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający 

wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie 

rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie 

Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do 

……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w 

okresie do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej według  

poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 

 

                                                                  OPR = 30 % *  CE 

OPR  -  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   

CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej  w planie sprzedaży energii po cenach 

określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do 

…………………….; 

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko  

dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie 

kalkulacji ofertowej.  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 14: 

W par. 13 ust. 14 wzoru Umowy, wnioskujemy o zmianę stwierdzenia z „Zamawiającego” na „strony pozwanej”. 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 15 

Prosimy o dodanie do obecnego zapisu w par. 12 ust. 1  pkt. 1) wzoru Umowy: “(…)  

a także stawki podatku akcyzowego”.  

Na skutek tego, prosimy także o dostosowanie par. 12 ust. 3 wzoru Umowy w taki sposób, aby odwołanie było do 

konkretnego podatku VAT, a nie do pkt. 1.  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 16 

Wnioskujemy o zmianę definicji okresu rozliczeniowego, zawartej w par. 2 ust. 3 i zastąpienie jej właściwym zapisem: 

„okres pomiędzy dwoma kolejnymi rozliczeniowymi odczytami urządzeń do pomiaru mocy i energii elektrycznej - 

zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD;" 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 17 

Wnioskujemy o zmianę w par. 6 ust. 1 pkt. 1) oznaczenia dziennika ustaw prawa energetycznego na właściwy tj: „Dz. U. 

z 2017 r. poz. 220, 791” 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 18 

Wnioskujemy o zmianę w par. 6 ust. 1 pkt. 6) oznaczenia dziennika ustaw o podatku akcyzowym na właściwy tj: „Dz. U. 

z 2017 r. poz. 43” 

Odpowiedź: Dz. U. z 2015 r. poz. 18,211 ze zmianami 

 

Pytanie 19 

Mając na uwadze zapisy dot. terminu zapłaty faktury zawarte w SIWZ pkt. 4 ppkt. 3 tj. 14 dni oraz par. 7 ust. 4  tj. 21 dni 

oraz par. 8 ust. 8 tj. 14 dni wzoru Umowy, wnioskujemy o wskazanie, który termin zapłaty faktury jest właściwy. 

Jednocześnie wskazujemy, że system bilingowy Sprzedawcy nie jest dostosowany do wystawiania faktur w dwóch 

różnych terminach.  

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy i odpowiedziami na pytania. 
 

Pytanie 20 

Wnioskujemy o dopisanie w par. 12 punktu dotyczącego zmiany stawki podatku akcyzowego w brzmieniu: „W wypadku 

zmiany stawki podatku akcyzowego wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy  zmieni się o wartość zmienionej stawki 

podatku akcyzowego i wartość netto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.” 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 21 

Wnioskujemy o dostosowanie par. 11 ust. Ust. 1 pkt. 1) wzoru Umowy, do obowiązujących zapisów prawa 

energetycznego tj. art. 6b ust. 1 „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie 



przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii może wstrzymać, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw 

gazowych lub energii, jeżeli: 

1) w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie paliw lub energii; 

2) odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 22 

Dot. pełnomocnictwo pkt. 4 – wnioskujemy o wykreślenie słowa „pracownikom”, gdyż Zamawiający dopuszcza 

wykonanie zamówienia przez podwykonawców.  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 23 

Wyjaśniamy, że PZP nie przewiduje wypowiedzenia Umowy, a warunki rozwiązania  

są opisane w art. 144 ustawy PZP. W związku z tym, że jest to istotna zmiana Umowy, wnioskujemy o wykreślenie par. 

13 ust. 6 oraz  oraz par. 13 ust. 7. Brak wykreślenia wskazanych zapisów powoduje, że przetarg obarczony jest wadą na 

podstawie art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy - Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 24 

Wnioskujemy o wykreślenie w par. 12 ust. 1 fragmentu zdania:” (…) w formie pisemnego aneksu (…)”  i dopisanie w 

par. 12 dodatkowego punktu o treści: „Powyższe zmiany wchodzą automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do 

Umowy. 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 25 

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 26 

Prosimy o doprecyzowanie jednego z kryteriów jakim będzie kierował się Zamawiający przy wyborze oferty, 

mianowicie „dostęp do Infolinii Wykonawcy”. Czy pod tym pojęciem kryje się również dedykowany Zamawiającemu 

„Opiekun Klienta” dostępny pod konkretnym numerem telefonu w godzinach pracy Wykonawcy, np. od godz. 7:00 do 

15:00? 

Odpowiedź: Dostęp całodobowy 

 

                                                                                                Kierownik Zamawiającego 


